АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Оловянная

[bookmark: _GoBack]« 08 »  июня 2015г.                                                                          №  220

Об отмене на территории муниципального района «Оловяннинский район» режима чрезвычайная ситуация

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением КЧС администрации муниципального района «Оловяннинский район» № 12 от 6 июня  2015 года, в связи с отсутствием лесных и ландшафтных пожаров, и установлением дождливой погоды на территории Оловяннинского района, администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить в границах муниципального района «Оловяннинский район» с 08 июня 2015 г. режим чрезвычайной ситуации, введенный  постановлением № 100 от 28 марта 2015 г.
2.  Рекомендовать  главам городских и сельских поселений:
2.1. Быть готовым к защите населенных пунктов от лесных и других ландшафтных пожаров;
2.2. Продолжить работу по патрулированию и наблюдательных постов на выявление очагов лесных и других ландшафтных пожаров;
2.3. Продолжить профилактическую работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности и действующих ограничений по выжиганию сухой травы внутри населенного пункта, и по выявлению лиц, виновных в возникновении несанкционированных выжиганий с составлением протоколов.
2.4. Содержать в готовности силы и средства для оперативного реагирования на возникающие лесные и другие ландшафтные пожары;
2.5. Принять меры по  созданию материально-технических средств, связанных с пожарной безопасностью.
3. Начальнику ЕДДС администрации муниципального района «Оловяннинский район» обеспечить ежесуточный мониторинг за складывающейся оперативной пожарной обстановкой.
4. Отделу ГОЧС и МХ проводить ежедневный  анализ информации о термических точках,  в том числе о возникновении и направлениях распространения лесных и других ландшафтных пожаров.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного специалиста по охране окружающей среды отдела ГОЧС и МХ администрации муниципального района «Оловяннинский район».
6. Данное постановление довести до заинтересованных лиц.
7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

И.о. руководителя администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                 В.М. Коробейников

исп: Долгова Л.А..______

Согласовано:
юр. отдел:Рыжкова Т.Б..______
управ. делами: Рябинина Н.Л. ______